
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 446

Data 29/03/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA S.P.A., AI
SENSI DELL’EX ART. 1, COMMA 2, LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L.
N.120/2020 COME MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021,
CONVERTITO IN LEGGE N.108/2021, DELLA FORNITURA DI “SISTEMA
SEDACONDA®” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE
DEL P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA S.P.A., AI SENSI DELL’EX
ART. 1, COMMA 2, LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020
COME MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021, CONVERTITO IN
LEGGE N.108/2021, DELLA FORNITURA DI “SISTEMA SEDACONDA®” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il regolamento
aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del
D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 13/09/2022, il Direttore della U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Pescara,

Dr.ssa Rosamaria Zocaro, ha redatto, e trasmesso presso l’apposita Commissione di
valutazione, una richiesta di approvvigionamento di un dispositivo medico che consente la
somministrazione di anestetici volati (Isoflurane e Sevoflurane);

 tale dispositivo, denominato “Sedaconda®” e prodotto da Sedana Medical AB, è costituito da
un dispositivo mono-paziente (che consente la somministrazione di anestetici in quanto
dotato di un vaporizzatore in miniatura) un filtro riflettente e un filtro antibatterico/virale, e si
completa con la siringa dedicata, un adattatore di riempimento, un filtro per la raccolta
dell’espirato e il kit di tubi di raccordo;

 in data 12/01/2023, suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione
Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere
favorevole all’acquisto per le quantità richieste;

 in data 09/02/2023, il verbale della suddetta commissione d’infungibilità è stato trasmesso
presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere con i
successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 13 del
16/02/2023, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna candidatura da
parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a quelle
descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando
esplorativo;

PRESO ATTO che la società Piramal Critical Care Italia S.p.a.:
 è il distributore esclusivo del dispositivo medico in oggetto su tutto il territorio italiano;
 ha trasmesso l’offerta economica prot. 52/MR/2023 del 02/03/2023, che si allega al presente

atto;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;

http://www.asl.pe.it


 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo
prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;

 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e
contrattuali stabilite.

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 30.429,30 oltre
iva (22%) per una durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso e, comunque,
sino all'esaurimento del valore dell'accordo quadro;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti

Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla Ditta Piramal Critical Care Italia S.p.a., ai sensi dell’ex art. 1, comma 2, lett.
a) del D.L. n.76/2020, convertito in L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1, del
D.L. n.77/2021, convertito in legge n. 108/2021, la fornitura, in somministrazione, di “Sistema
Sedaconda®” per un valore complessivo pari ad € 30.429,30 oltre iva (22%), per una durata
pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale, per le esigenze della U.O.C. di
Anestesia e Rianimazione del P.O. di Pescara;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura
il Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e per
gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it
































Piramal Critical Care Italia S.p.A. 
Società unipersonale soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della Società Piramal Dutch Holdings N.V.  

Via XXIV Maggio 62/A 37057 San Giovanni Lupatoto (VR) 
Codice Fiscale e Partita IVA 03981260239 – REA 381692 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 
Tel + 39 045 8753281 Fax +39 045 8751799 

 

 

 
Spett.le 
ASL PESCARA 
UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 
VIA R. PAOLINI,45 
65124, PESCARA 
 
Ns. Prot. 52/MR/2023 
 
San Giovanni Lupatoto, 02/03/2023 
 
OGGETTO: Offerta Economica – Rif. Vs. prot. 0018699/23/ABS 
 
La sottoscritta Piramal Critical Care Italia S.p.A. con sede legale e commerciale in Via 
XXIV Maggio 62/A a San Giovanni Lupatoto (VR), codice fiscale e partita IVA n. 
03981260239, iscrizione Registro Imprese di Verona al n. 03981260239, presenta la 
seguente offerta economica: 
 
 
Codice: SEDA1026050 
Sedaconda ACD-S 
Confezione da 12 pezzi 
CND: R9099 
RDM: 2213317 
Prezzo Offerto a confezione € 1.370,93/= Iva esclusa al 22% 
 
 
Codice: SEDA1026022 
Siringa Sedaconda 
Confezione 25 pezzi 
CND: R9099 
RDM: 2213408 
Prezzo Offerto a confezione € 238,00/= Iva esclusa al 22% 
 
 
Codice: SEDA26042 
Adattatore di riempimento pluriuso per Sevorane QuickFil  
Confezione 1 pezzi 
CND: A0399 
RDM: 32683 
Prezzo Offerto a confezione € 450,00/= Iva esclusa al 22% 
 
 
Codice: SEDA26096 
Filtro Flurabsorb – Capacità 500 ml 
Può essere usato in associazione al Flurabsorb kit accessorio 
Confezione 6 pezzi 
CND: A040101 
RDM: 2141750 
Prezzo Offerto a confezione € 666,00/= Iva esclusa al 22% 
 

 
 

 



Piramal Critical Care Italia S.p.A. 
Società unipersonale soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della Società Piramal Dutch Holdings N.V.  

Via XXIV Maggio 62/A 37057 San Giovanni Lupatoto (VR) 
Codice Fiscale e Partita IVA 03981260239 – REA 381692 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 
Tel + 39 045 8753281 Fax +39 045 8751799 

 

 
 
 
 
Codice: SEDA26072 
Kit Accessori per FlurAbsorb 
Confezione 5 pezzi 
CND: A04010199 
RDM: 1941513 
Prezzo Offerto a confezione € 159,00 /= Iva esclusa al 22% 
 
 

 
Codice: SEDA26098 
Sostegno per Flurabsorb 
Confezione 1 pezzi 
CND: -- 
RDM: -- 
Prezzo Offerto a confezione € 159,00 /= Iva esclusa al 22% 
 
 
 
Ci preme comunicarVi che i nuovi codici proposti (SEDA1026050 e SEDA1026022) 
presentano le medesime caratteristiche tecniche dei precedenti codici (SEDA26050 e 
SEDA26022) e che si tratta solo di un cambio di denominazione. 
 
 

 
CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA: 
- Imballo e trasporto a ns. carico; 
- Pagamenti: 60 gg. d.f.; 
- Importo minimo fatturabile: € 350,00 imponibili; 
- Iva esclusa al 22%; 
- Validità presente offerta: 12 mesi dalla presente data. 
- PEPPOL_ID: 0211:IT03981260239 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distinti saluti.      Piramal Critical Care Italia S.p.A. 

Renata Ferrari 
        Procuratore Speciale 





Piramal Critical Care Italia S.p.A. 
Società unipersonale soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte della Società Piramal Dutch Holdings N.V.  

Via XXIV Maggio 62/A 37057 San Giovanni Lupatoto (VR) 
Codice Fiscale e Partita IVA 03981260239 – REA 381692 

Capitale Sociale € 2.500.000,00 i.v. 
Tel + 39 045 8753281 Fax +39 045 8751799 

 

 
 

 

 
Spett.le 
ASL PESCARA 
UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI 
VIA R. PAOLINI,45 
65124, PESCARA 
 

 

San Giovanni Lupatoto, 02/03/2023 
 
 
OGGETTO: Procedura vs. prot. 0018699/23/ABS 
DICHIARAZIONE QUOTAZIONI ALTRE AZIENDE SANITARIE. 
 
 
La sottoscritta Piramal Critical Care Italia S.p.A. con sede commerciale e legale in Via XXIV Maggio 
62/A a San Giovanni Lupatoto (VR), codice fiscale e partita IVA n. 03981260239, iscrizione Registro 
Imprese di Verona al n. 03981260239, nella persona del Procuratore Speciale Sig.ra Renata Ferrari, 
nata a Mirandola (MO) il 02/05/1968: 
 
 

Dichiara: 
 
 

- Che i prezzi di offerta hanno subito un aumento, rispetto alle precedenti quotazioni effettuate ad 

altri Enti, dovuto al costo della materia prima ed applicato alla scrivente dal fornitore del prodotto. 

 

 

Distinti saluti,        

Piramal Critical Care Italia S.p.A. 

Ferrari Renata 
Procuratore Speciale 

 
 



 

Sedana Medical AB (publ) 
Vendevägen 89, SE-182 32 Danderyd, Sweden 
+46 (0)8 124 05 200, www.sedanamedical.com 

 

 
Registered office Stockholm   Reg. no 556670-2519   VAT. no. SE556670251901 
 

Letter of Authorization 
 
To whom it may concern: 
 
We, Sedana Medical AB (publ), confirm that we have appointed: 
 
Piramal Critical Care Italia S.p.A  
Via XXIV Maggio 62/a 
37057 San Giovanni 
Lupatoto, VR Italia 
 
To be our exclusive distributor for Sedana Medical our medical devices in the territory of 
Italian Republic. 
 
Piramal Critical Care Italia S.p.A will be authorized to take care of product sales and 
registrations in all Government and Private sectors. Piramal Critical Care Italia S.p.A is given 
the legal rights in promoting and marketing the products in all Government and Private 
sectors. Piramal Critical Care Italia S.p.A is allowed to do all after-sales support and service 
in the Italian market. 

Sedana Medical holds the following patents in the field of inhalation sedation technology.  

(European Patent Office Patent No. 3750584, 2020) 
(European Patents Office Patent No. 1613383, 2006)1612283  
(India Patent No. 201927001947, 2020) 
(African Intellectual Property, European Patent Office, African Regional Intellectual 
Property Organization and United States Patent and Trademark Office Patent No. 
WO/2020/240019, 2020) 
(European Patent Office Patent No. 1680168, 2006) (Spain Patent No. 2351994, 2011) 
(United States of America Patent No. 20070079827, 2007) 
(African Intellectual Property, European Patent Office, African Regional Intellectual 
Property Organization and United States Patent and Trademark Office Patent No. 
WO/2005/037357, 2005) 
(United States of America Patent No. 20190366026, 2019)  
(European Patent Office Patent No. 3519029, 2009) 
(African Intellectual Property, European Patent Office, African Regional Intellectual 
Property Organization and United States Patent and Trademark Office Patent No. 
WO/2006/009498, 2006) 
(Canada Patent No. 3028826, 2017)  
(Indonesia Patent No. 2019/00573, 2019)  
(Australia Patent No. 2017281329, 2017) 
 
This letter of Authorization is effective on the date of issue and shall be valid for 1 year. 
 
 
Signed and on Behalf of: Sedana Medical AB (publ) 

 

 
Anders Frummerin 
Global Distributor Manager 
anders.frummerin@sedanamedical.com 
Date: 14th February 2023 

mailto:anders.frummerin@sedanamedical.com


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312 0701010326

Anno 2023-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 446 del 29/03/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA S.P.A., AI SENSI DELL’EX ART. 1,
COMMA 2, LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, CONVERTITO IN L. N.120/2020 COME MODIFICATO DALL’ART.
51, COMMA 1, DEL D.L. N.77/2021, CONVERTITO IN LEGGE N.108/2021, DELLA FORNITURA DI “SISTEMA
SEDACONDA®” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE DEL P.O. DI
PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 30/3/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


